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Szkolenie dla Beneficjentów programu
Leader z terenu Gminy Rytwiany

SZKOLENIE DLA BENEFICJENTÓW PROGRAMU
LEADER Z TERENU GMINY RYTWIANY

2 marca 2010r. w siedzibie Urzędu Gminy Rytwiany odbyło się szkolenie
warsztatowe pn.  „Pomysł  -  Projekt  -  Wniosek,  czyli  piszemy wniosek który
przejdzie”, skierowane do potencjalnych beneficjentów programu LEADER z
terenu Gminy Rytwiany.

Spotkanie  poprowadzi ł  Pan  Paweł  Walczyszyn,  dyrektor
„InicjatywyLokalnejpl.”   z  Kielc.

Na spotkanie szkoleniowo - warsztatowe przybyli przedstawiciele stowarzyszeń
z  terenu  Gminy  Rytwiany,  tj.  m.in.  Miłośników  Pustelni  Złotego  Lasu  w
Rytwianach,  ULKS  „GRYF”  Rytwiany,  Stowarzyszenia  „Przyjazna  Ruda”,  
Stowarzyszenia „Wspólne Dobro Naszej Wsi” ze Święcicy, Klubu Sportowego
„BASZTA”  Rytwiany,  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  m.in.   z  Tuklęczy,
Strzegomia,  Rudy,  Szczeki,  Kłody,  Sichowa  Małego  oraz  Kół  Gospodyń
Wiejskich   z  Sichowa  Małego,  Strzegomia,  Strzegomka  i  Święcicy.

             Podczas spotkania zostały przedstawione zasady prawidłowego
wypełniania wniosków na operacje dotyczące „Małych projektów” (planowany
termin ogłoszenia konkursu to II kwartał 2010r.) oraz „Odnowy i rozwoju wsi”
(planowany  termin  ogłoszenia  konkursu  to  II  kwartał  2010r.)  w  ramach
działania  „Wdrażanie  lokalnych  strategii  rozwoju”  objętego  Programem
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007  –  2013.

Wnioskodawcami ”małych projektów” mogą być:

A) osoby fizyczne, które są:

* obywatelami państwa członkowskiego UE,

* pełnoletnie,

*  zamieszkują   na  obszarze  objętym  LSR,  lub  wykonują  działalność
gospodarczą  na  tym  obszarze.



B)  osoby  prawne  albo  jednostki  organizacyjne  nieposiadające  osobowości
prawnej, którym ustawy przyznają zdolność prawną

*  działające  na  podstawie  przepisów  o  stosunku  Państwa  do  Kościoła
Katolickiego  w  Rzeczypospolitej  Polskiej,  o  stosunku  Państwa  do  innych
kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i
wyznania,  posiadające  siedzibę  na  obszarze  objętym  LSR  lub  prowadzące
działalność na obszarze objętym LSR, lub

*  utworzone  na  podstawie  przepisów  ustaw,  w  tym  fundacje  albo
stowarzyszenia,  które  posiadają  siedzibę  na  obszarze  objętym  LSR  lub
prowadzą  działalność  na  tym  obszarze.

W  ramach  programu  Leader  będą  udzielane  dotacje  na
działania obejmujące następujące kategorie:
- organizacja szkoleń i innych przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym;
- promocja i rozwój lokalnej twórczości kulturalnej i artystycznej;
- rozwój agroturystyki i turystyki na obszarach wiejskich, w tym: utworzenie
lub zmodernizowanie elektronicznej  bazy informacji  turystycznej  oraz stron
www, przygotowanie i wydanie folderów i innych publikacji informacyjnych,
oznaczenia obiektów ważnych lub charakterystycznych dla danego obszaru;
- tworzenie, rozwój, przetwarzanie, wprowadzania na rynek oraz podnoszenie
jakości  produktów  i  usług  bazujących  na  lokalnych  zasobach  (w  tym  na
naturalnych  surowcach  i  produktach  rolnych  i  leśnych  oraz  tradycyjnych
sektorach gospodarki);
- organizacja imprez kulturalnych, rekreacyjnych, sportowych;
- zakup i nasadzenia tradycyjnej roślinności oraz starych odmian roślin (nasion,
sadzonek, kłączy, bulw, etc.) w celu wykorzystania lub odnowienia cennego
dziedzictwa przyrodniczego lub kulturowego ze szczególnym wskazaniem na
obszary chronione w tym obszary objęte siecią Natura 2000,
- zakup urządzeń i sprzętu (w tym komputerów z dostępem do Internetu) i ich
udostępnianie  społeczności  wiejskiej  w  celu  podniesienia  jakości  życia
ludności;
- renowacja, zabezpieczenia i oznakowania przydrożnych kapliczek, pomników
przyrody,  odkrywek  geologicznych  i  innych  miejsc  i  budowli
charakterystycznych dla danej miejscowości wraz z uporządkowaniem terenu
wokół tych miejsc;
-  odnawianie  elewacji  prywatnych  budynków (tylko  obiektów wpisanych  w
rejestr zabytków), ogrodzeń itp. stanowiące uzupełnienie projektów z kategorii
„kształtowania centrum wsi” realizowanych w ramach działania „odnowa  i
rozwój wsi”;
- zakup strojów, eksponatów i innego wyposażenia dla zespołów artystycznych,
zespołów  folklorystycznych  oraz  innych  grup  i  zespołów  kultywujących
miejscowe  tradycje  i  zwyczaje;
-  inwestycje  służące  utrzymaniu  i  kultywowaniu  tradycyjnych  zawodów  i



rzemiosła lub służących wspieraniu twórczości lokalnej lub ludowej
-  budowa/odbudowa  małej  infrastruktury  turystycznej,  w  szczególności
punktów widokowych, miejsc wypoczynkowych i biwakowych, tras narciarstwa
biegowego i zjazdowego, tras rowerowych;
- zakup wyposażenia świetlic wiejskich i ich remont.

Poniższe zestawienia obrazują cel ogólny i cele szczegółowe Lokalnej Strategii
Rozwoju  dla  LGD  Dorzecze  Wisły  obszar  gmin:  Łubnice,  Oleśnica  ,Osiek,
Połaniec, Rytwiany i Tuczępy.

           

           
                     Źródło: Lokalna Strategia Rozwoju dla " Lokalnej Grupy Działania - Dorzecze Wisły"
                     obszar gmin: Łubnice, Oleśnica, Osiek, Połaniec, Rytwiany, Tuczępy

Na   „Małe  projekty”  dla   Beneficjentów  z  terenu  Gminy  Rytwiany
przeznaczona  jest  kwota  74.541  zł.  Finansowanie  projektów  to  70  %
środków unijnych, 20 % - własne środki finansowe beneficjenta, 10% - własne
środki rzeczowe beneficjenta.

Wnioskodawcą w programie „Odnowy i rozwoju wsi” może być gmina lub
jej jednostka organizacyjna. Z tego programu będą realizowane m. in. place
zabaw i  inne obiekty,  które zostały ujęte w Planach Odnowy Miejscowości
uchwalanych przez Zebrania Wiejskie w poszczególnych sołectwach.
       Wnioski o pomoc będą składane w siedzibie LGD Dorzecze Wisły (budynek
Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, ul. Ruszczańska 27, pok. nr 110). Nabory
wniosków prowadzone będą w trybie zamkniętym w terminach ogłoszonych
przez samorząd województwa (SW) na wniosek LGD.
LGD  będzie  oceniać  wnioski  pod  względem  zgodności  operacji  z  lokalną
strategią  rozwoju  (LSR)  wg  kryteriów  określonych  w  LSR.  Tylko  wnioski
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 o przyznanie pomocy na operacje zgodne z LSR
mogą być wybrane do finansowania i przesłane do SW do oceny formalnej.
"Spotkanie  z  beneficjentami  programu LEADER z  terenu  Gminy  Rytwiany.   Fot.  Dominika  Reichert  -
LGD Dorzecze Wisły"

Podczas spotkania w Urzędzie Gminy w Rytwianach  toczyła się dyskusja  na
temat  możliwości korzystania  w/w dofinansowań, padały  pytania, a nurtujące
uczestników  problemy  omówione  zostały  na  konkretnych  przykładach.
Najczęściej zgłaszanymi pomysłami ze strony uczestników szkolenia było m.in.
utworzenie  świetlic wiejskich i ich wyposażenie,  placów zabaw dla dzieci,
zakup strojów ludowych dla Kół Gospodyń Wiejskich, organizacja cyklicznych
imprez  rekreacyjnych  i  integracyjnych   oraz   sportowych.   Wiele  pytań
dotyczyło  również  kwestii  związanych  z  tworzeniem  gospodarstw
agroturystycznych.

Każdy  z uczestników  otrzymał materiały szkoleniowe.

Przypominamy, że  w Urzędzie Gminy Rytwiany, w pok. Nr 33 działa
Punkt  Informacyjny  dla  zainteresowanych  beneficjentów,  a
koordynatorem gminnym ds. wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju LGD
Dorzecze Wisły dla obszaru Gminy Rytwiany  jest P. Konrad Gądek,
inspektor ds. inwestycji i remontów, tel. 15-864-74-59 wew. 61.

Więcej informacji:
http://www.prow.umww.pl

http://www.dorzeczewisly.pl/

http://www.minrol.gov.pl/index.php?/pol

 

 

 

 

 

https://www.rytwiany.com.pl/userfiles/image/2010/Spotkanie%20z%20beneficjentami%20programu%20LEADER%20z%20terenu%20Gminy%20Rytwiany_%20%20Fot_%20Dominika%20Reichert%20-LGD%20Dorzecze%20Wis%C5%82y.JPG
http://www.prow.umww.pl/
http://www.dorzeczewisly.pl/
http://www.minrol.gov.pl/index.php?/pol


 
 

 

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=640


